
 

 

 

       Projekto  

lyginamasis variantas 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

LIETUVOS BANKO ĮSTATYMO NR. I-678 42, 47 STRAIPSNIŲ 1 IR 3 PRIEDŲ 

PAKEITIMO 

 ĮSTATYMAS 

 

201  m.                      d. Nr. 

Vilnius 

 

 

1 straipsnis. 42 straipsnio pakeitimas  

1. Pakeisti 42 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Prižiūrimi finansų rinkos dalyviai yra bankai, užsienio valstybių bankų filialai, įsteigti 

Lietuvos Respublikoje, Centrinė kredito unija, kredito unijos, draudimo įmonės, perdraudimo 

įmonės, užsienio valstybių draudimo ir perdraudimo įmonių filialai, įsteigti Lietuvos 

Respublikoje, draudimo brokerių įmonės ir užsienio valstybių draudimo ir perdraudimo 

tarpininkų filialai, įsteigti Lietuvos Respublikoje, elektroninių pinigų įstaigos, elektroninių 

pinigų įstaigų tarpininkai ir užsienio valstybių elektroninių pinigų įstaigų filialai, įsteigti 

Lietuvos Respublikoje, finansų maklerio įmonės, finansų maklerio įmonės priklausomi 

tarpininkai, finansų patarėjo įmonės, reguliuojamos rinkos operatoriai, informacijos apie 

sandorius paslaugų teikėjai, lyginamojo indekso administratoriai, prižiūrimi duomenų tiekėjai, 

valdymo įmonės, investicinės bendrovės, depozitoriumai, užsienio valstybių finansų maklerio 

įmonės ir valdymo įmonių filialai, įsteigti Lietuvos Respublikoje, pensijų asociacijos, 

kontroliuojančiosios investicinės bendrovės ir emitentai, mokėjimo įstaigos ir mokėjimo įstaigų 

tarpininkai, vartojimo kredito davėjai, vartojimo kredito tarpininkai, kredito davėjai, tarpusavio 

skolinimo platformos operatoriai ir kredito tarpininkai, sutelktinio finansavimo platformų 

operatoriai, mokėjimo ir vertybinių popierių atsiskaitymo sistemų operatoriai, nacionalinės 

plėtros įstaigos, valiutos keityklų operatoriai,  reguliuojamų padengtųjų obligacijų 

specialiosios paskirties bendrovės ir pakeitimo vertybiniais popieriais specialiosios 

paskirties bendrovės bei pakeitimo vertybiniais popieriais iniciatoriai.“ 

2. Pakeisti 42 straipsnio 2 dalies 4 punktą ir jį išdėstyti  taip: 

„4) atlieka finansų maklerio įmonių, finansų maklerio įmonės priklausomų tarpininkų, 

finansų patarėjo įmonių, reguliuojamų rinkų operatorių, informacijos apie sandorius paslaugų 

teikėjų, lyginamojo indekso administratorių, prižiūrimų duomenų tiekėjų, valdymo įmonių, 

investicinių bendrovių, depozitoriumų, užsienio valstybių finansų maklerio įmonių ir valdymo 

įmonių filialų, įsteigtų Lietuvos Respublikoje, pensijų asociacijų, kontroliuojančiųjų investicinių 

bendrovių ir emitentų priežiūrą ir kitas Lietuvos Respublikos finansinių priemonių rinkų 

įstatymo, Lietuvos Respublikos vertybinių popierių įstatymo, Lietuvos Respublikos kolektyvinio 

investavimo subjektų įstatymo, Lietuvos Respublikos informuotiesiems investuotojams skirtų 

kolektyvinio investavimo subjektų įstatymo, Lietuvos Respublikos profesionaliesiems 

investuotojams skirtų kolektyvinio investavimo subjektų valdymo įmonių įstatymo, Lietuvos 

Respublikos papildomo savanoriško pensijų kaupimo įstatymo, Lietuvos Respublikos pensijų 

kaupimo įstatymo, Lietuvos Respublikos profesinių pensijų kaupimo įstatymo, Lietuvos 

Respublikos kontroliuojančiųjų investicinių bendrovių įstatymo, Lietuvos Respublikos pensijų 

sistemos reformos įstatymo  ir Lietuvos Respublikos pakeitimo vertybiniais popieriais ir 

padengtųjų obligacijų įstatymo Lietuvos bankui priskirtas funkcijas;“ 

3. Papildyti 42 straipsnio 2 dalį 14 punktu: 



2 
 

 

„14) atlieka reguliuojamų padengtųjų obligacijų specialiosios paskirties bendrovių 

ir pakeitimo vertybiniais popieriais specialiosios paskirties bendrovių bei pakeitimo 

vertybiniais popieriais iniciatorių priežiūrą ir kitas Lietuvos Respublikos pakeitimo 

vertybiniais popieriais ir padengtųjų obligacijų įstatyme Lietuvos bankui priskirtas 

funkcijas.“ 

 

2 straipsnis. 47 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 47 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Lietuvos bankas nagrinėja šio straipsnio 2 dalyje nurodytų vartotojų (toliau – 

vartotojai) ginčus su šio įstatymo 42 straipsnyje nurodytais finansų rinkos dalyviais ir kitais 

juridiniais asmenimis, kylančius iš finansinių ir (arba) papildomų investicinių paslaugų teikimo, 

iš draudimo paslaugų sutarties ar susijusius su ja, jeigu tokiai sutarčiai yra taikytina Lietuvos 

Respublikos teisė, taip pat vartotojų ginčus su kitais ūkio subjektais, kylančius dėl Lietuvos 

Respublikos mokėjimų įstatyme nustatytų reikalavimų laikymosi, kai ginčo nagrinėjimas 

Lietuvos bankui priskirtas finansų rinką reglamentuojančiuose įstatymuose. Lietuvos bankas taip 

pat nagrinėja vartotojų – Lietuvoje įsteigtų kolektyvinio investavimo subjektų, pensijų fondų 

dalyvių ginčus su šių subjektų ar fondų valdytojais, kylančius iš dalyvavimo atitinkamame 

subjekte ar fonde santykių, taip pat investuotojų ir emitentų, įskaitant pakeitimo vertybiniais 

popieriais emitentus, savo jėgomis vykdančių pirminę vertybinių popierių emisiją, ginčus, 

kylančius iš vertybinių popierių platinimo santykių. Šioje dalyje nurodytoms paslaugoms 

apibūdinti toliau šiame straipsnyje vartojama sąvoka „finansinės paslaugos“, o šių paslaugų 

teikėjams – „finansų rinkos dalyviai“.“ 

 

3 straipsnis. Įstatymo 1 priedo pakeitimas 

Papildyti Įstatymo 1 priedą 31 punktu: 

 

„31.  Pakeitimo vertybiniais popieriais specialios 

paskirties bendrovės 

–      Eur“ 

 

4 straipsnis. Įstatymo 3 priedo pakeitimas 

Papildyti Įstatymo 3 priedą 14 punktu: 

„14. 2017 m. gruodžio 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas 

(ES) 2017/2402, kuriuo nustatoma bendroji pakeitimo vertybiniais popieriais sistema ir 

sukuriama specialioji paprasto, skaidraus ir standartizuoto pakeitimo vertybiniais 

popieriais sistema, ir iš dalies keičiamos direktyvos 2009/65/EB, 2009/138/EB ir 2011/61/ES 

bei reglamentai (EB) Nr. 1060/2009 ir (ES) Nr. 648/2012 (OL 2017 L 347, p. 35) .“ 

 

5 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas  

Šis įstatymas įsigalioja 2019 m.                d.  

 

 
 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 
 

 
 
 
 

Respublikos Prezidentas 


